señor JOSÉ FELIPE TELLO VARÓN mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía 

19.207.203 y domiciliado en este municipio, a favor del GRANAGRO JS S.A.S identificada con 

NIT. 901.108.414-4, en los siguientes términos:   

PRIMERO:  A.- Por La suma de SESENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 

OCHENTA PESOS ($60.267.180) por concepto de capital vencido de la Factura Electrónica 

de Venta No. 18764016429469.  

B.- Por los INTERESES MORATORIOS a la tasa más alta permitida por la ley, es decir de acuerdo 

con la Certificación de Intereses Bancarios expedida por la Superintendencia Bancaria,

[...]

CAMERO GARCÍA mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía 

1.120.356.607 y domiciliado en este municipio, a favor de FUNDACIÓN DE LA MUJER 

COLOMBIA S.A.S identificado con el NIT. 901.128.535-8, en los siguientes términos:   

PRIMERO:  A.- Por La suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS 

DIEZ PESOS M/CTE ($5.601.310), por concepto de capital insoluto del pagare No. 

605200209974.  

B.- Por la suma NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($925.532), por concepto de los intereses remuneratorios o de plazo 

causados y no pagados a la tasa de Microcrédito, en relación de la suma del 

capital descrito en literal anterior, desde el 17 de mayo del 2023 hasta el día 08 de 

noviembre del 2023, de acuerdo al Decreto 2555 del 2010 artículo 11.2.5.1.2

[...]

Superintendencia Bancaria, sobre el capital demandado en la pretensión primera 

del pagaré en mención, desde el 09 de noviembre del 2023, hasta la fecha en que 

se efectúe el pago total de la obligación. 

D.- Por concepto de comisiones tasadas correspondientes a la suma de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($242.357), de qué trata el artículo 39 de la Ley 590 de 2000, en concordancia de 

la resolución 001 de 2007 en su artículo 1 expedido por el Consejo Superior de 

Microempresa. 

E.- Por concepto de póliza de seguro del crédito tomada por los hoy demandados, 

la suma de TRECE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($13.465), 

de acuerdo a la cláusula cuarta del título base de ejecución. 

F.- Por concepto de gastos de cobranza la suma de UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.120.262), conforme a la cláusula 

tercera del título base de ejecución. 

SEGUNDO: Sobre costas y agencias en derecho oportunamente se resolverá.   

TERCERO: NOTIFÍQUESE al demandado, haciéndole saber que cuenta con el 

término de cinco (5) días para pagar y con diez (10) días para contestar y hacer

[...]

SEBASTIÁN SAZA BENAVIDES mayor de edad, identificado con cédula de 

ciudadanía 1.007.159.458 y domiciliado en este municipio, a favor de la 

COOPERATIVA CONGENTE identificado con el NIT. 892.000.373-9, en los siguientes 

términos:   

PRIMERO:  A.- Por La suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.417.776), por concepto de saldo 

capital insoluto del pagare No. 19106000971.  

B.- Por la suma SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 

CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($753.197,58), por concepto de los 

intereses remuneratorios o de plazo causados y no pagados a la tasa de 21.99%